



Po górach, dolinach...

Parafia św. Klemensa I, papieża i męczennika w Ustroniu

nr 39 (1426) Boże Narodzenie 2021



„Napełnij nas Twoimi darami, Ty, który raczyłeś rozpocząć ludzkie życie tak jak my. Spraw, byśmy się stali dziećmi Bożymi, Ty, który dla nas zechciałeś stać się Synem Człowieczym”

św. Jan Paweł II, homilia podczas pasterski 2001

Cały świat dzisiaj patrzy na stare Betlejem, na miejsce, gdzie odwieczny Bóg się narodził. Patrzymy i kontemplujemy, ponieważ uświadamiamy sobie, że jak wielką miłością Bóg nas umiłował. On chciał przyjść na świat i stać się człowiekiem, podobny do nas, z wyjątkiem grzechu. Ta wielka miłość poprowadziła Jezusa aż na wzgórze Golgoty, gdzie oddał za nas wszystkich życie.

Z okazji tak pięknych świąt, składamy państwu najserdeczniejsze życzenia, aby miłość Boga zakręlowała w naszych sercach, by już w nich nie było niepokoju, smutku i złości. Ta miłość sprawiła, że staliśmy się dziećmi Bożymi, niech to Boże dzieciństwo w nas zagości i sprawi, że ustaną wszelkie spory i kłótnie.



Niech Bóg, hojny dla wszystkich, napełni nasze serce swoim błogosławieństwem i obdarza potrzebnymi łaskami. Spokojnych, radosnych i pełnych miłości świąt.

Duszpasterze parafii św. Klemensa w Ustroniu

BOŻE NARODZENIE W HISTORII

Ks. Rafał Dendys

Uroczystość Bożego Narodzenia to czas wyjątkowy w kalendarzu. Można odnieść wrażenie, że cały rok zmierza do tego jednego dnia, że wszystko co robimy, co planujemy, na co czekamy kręci wokół dwóch tematów: wakacje i Boże Narodzenie właśnie. Te święta wydają się tak ważne, że może się wydawać, że są z nami od zawsze. Trudno nam sobie wyobrazić świat bez świąt Bożego Narodzenia. A jednak taki świat istniał przed Przyjściem Chrystusa na ziemię – co oczywiste - a także – to już niewyobrażalne - długo po Jego wniebowstąpieniu. Kościół jako wspólnota potrzebował prawie trzech stuleci zanim w ogóle zaczął rozważać tajemnicę Narodzenia Chrystusa a hucznym świętowaniu w ogóle nie było mowy. Przez długi czas młodej rozwijającej się religii chrześcijańskiej w zupełności wystarczyło co tygodniowe niedzielne świętowanie Zmartwychwstania Chrystusa. To jest prawda centralna i najważniejsza, tak zwany Kerygmat absolutny fundament naszej wiary: Chrystus, Syn Boży, umarł na krzyżu skazany na śmierć przez Poncjusza Piłata, ale po trzech dniach Zmartwychwstał i wstąpił do Nieba skąd przyjdzie powtórnie sądzić żywych i umarłych. Na tej prawdzie opierało się - i opiera do dziś – główne nauczanie Kościoła. Boże Narodzenie jest wpisane w kerygmat jako oczywista i niewymagająca wspomnienia prawda, że Chrystus jako człowiek musiał się narodzić i że Jego Matką była Maryja.

Nie było więc święta Narodzenia, nawet święta Wielkanocne zaczęto obchodzić dopiero pod koniec pierwszego stulecia naszej ery. Ale z biegiem czasu, kiedy Kościół już okrzepł co nieco i zaczął sam siebie coraz lepiej pojmować. Zaczęto się zastanawiać również nad Narodzeniem Chrystusa. Świadectwa Ojców Kościoła z przełomu II / III w. wspominają, że w Betlejem istnieje grotka otaczana przez miejscowych szacunkiem i uznawana za miejsce narodzin Chrystusa. Była to wyłobiona w skale niewielka wnęka, może jaskinia (nie taka stajenka jaka funkcjonuje w naszej wyobraźni) w której prawdopodobnie trzymano zwierzęta chroniąc przed chłodem nocy. W takim miejscu najprawdopodobniej urodził się Pan Jezus (Ewangelie nie piszą o tym wprost, ale zasadnym jest wysnuć taki wniosek, skoro jest mowa o żłobie). To miejsce właśnie zostało z czasem (IV w.) zabudowane ogromną pięcionawową bazyliką która istnieje do dziś (rozbudowana w VI w.) przyciągając miliony pielgrzymów. Symboliczne miejsce narodzenia Zbawiciela znajduje się w podziemiach kościoła.

U początku trzeciego wieku zaczęto się zastanawiać na konkretną datę Narodzenia Chrystusa. To temat na osobny artykuł, tutaj nadmienimy tylko iż właśnie w tym czasie św. Hipolit Rzymski wspomina pierwszy raz o 25 grudnia. Dzień ten został zapisany w kalendarzu liturgicznym, ale nadal nie było to osobne święto. Trudno ustalić dokładnie, kiedy tak naprawdę zaczęto celebrować dzień Narodzenia Chrystusa. Być może wiąże się to z cesarzem Konstantynem (307 – 326 r.) który uczynił chrześcijaństwo religią państwową Rzymu kończąc tym samym okres prześladowań a w związku z tą wolnością chrześcijanie mogli już jawnie i bez przeszkód celebrować swoją wiarę. Sama data 25 grudnia wiąże się być może z starożytnym pogańskim świętem Natalis Solis Invicti (narodzin boga słońca). Jako że wielu chrześcijan w Rzymie było nawróconymi z pogaństwa w naturalny sposób skojarzyli oni swoje święto z Narodzinami Chrystusa Światłości Świata i w ten sposób niejako „ochrzczili” swoje pogańskie zwyczaje.

Inna tradycja mówi, że poczęcie Chrystusa miało miejsce 25 marca, a więc naturalnie narodzie wypadające 9 miesięcy później wskazują na 25 grudnia.

Jest jeszcze jeden powód, dla którego 25 grudnia był ważny również w kalendarzu starożytnym, otóż określał on moment zimowego przesilenia dnia z nocą, tzn., że od tej chwili ciemności nocy stawały się coraz krótsze, zaczynało zwiększać się światło dnia. Był to więc przełomowy moment roku astronomicznego, oznaczał zwycięstwo światła nad ciemnościami, posiadał więc swoją wymowę symboliczną którą również można odnieść do Chrystusa.

Jak by nie było mniej więcej od IV w. możemy w końcu powiedzieć, że chrześcijanie czczą dzień Narodzin Chrystusa. Musiało jednak upłynąć jeszcze wiele tysiącleci, aby święta te przybrały taki wymiar jak dzisiaj, ze wszystkimi swoimi tradycjami i zwyczajami które tak kochamy. Dość powiedzieć, że powszechna dzisiaj tradycja budowania szopki ma swój początek dopiero w XIII w. A pierwszym który wpadł na taki sposób upamiętnienia Bożego Narodzenia był Św. Franciszek z Asyżu. Nieco później pojawiły się pierwsze kolędy a nieodzowny symbol świąt, czyli choinka to tak naprawdę dopiero XIX w.

Można więc powiedzieć, że z biegiem lat nasze tradycje obudowywały czas Bożego narodzenia jak Bazylika w Betlejem obudowała skromną, niewielką grotę narodzenia. A najważniejsze, że ta grotka nadal tam jest, tylko czasem trzeba zejść do podziemi i pochylić głowę nad tajemnicą zejścia Boga na ziemię. Niech zatem ten czas Bożego Narodzenia będzie podróżą w głąb, w poszukiwaniu tego co najważniejsze, podróżą wiary, u końca której jest prawdziwy betlejemski żłobek a w nim nasz Zbawiciel który przyszedł, aby rozproszyć mroki nocy i który umarł i Zmartwychwstał dla naszego Zbawienia a przyjdzie na końcu czasów, aby sądzić żywych i umarłych.

W OKRESIE BOŻEGO NARODZENIA

Ks. Michał Wójcik

Okres Bożego Narodzenia to wyjątkowy czas dla niemal wszystkich rodzin naszego kraju. Ponownie witamy w naszym sercu nowonarodzonego Jezusa Chrystusa. Ten czas staje się wyjątkowy ponieważ Syn Boży staje się człowiekiem zrodzonym z Dziewicy Maryi.

Choć to najkrótszy okres liturgiczny w kościelnym roku, to możemy powiedzieć, że jest on najbardziej obfity w różne święta i wydarzenia rozpoczynając od samego Bożego Narodzenia a kończąc na Niedzieli Chrztu Pańskiego.

W tym roku ze względu na wypadającą niedzielę 26 grudnia zostało wyparte Święto św. Szczepana—pierwszego męczennika, przez Niedzielę Świętej Rodziny. W Święto św. Szczepana błogosławimy owies prosząc Pana Boga, aby za jego wstawiennictwem owies służył zwierzętom domowym za pokarm i lekarstwo, i aby został zasiany na wiosnę jako zapowiedź obfitego plonu.

27 grudnia w Święto św. Jana, apostoła i ewangelisty dokonujemy błogosławieństwa winna. Starożytna tradycja podaje, że nieżyczliwi ludzie przygotowali św. Janowi kubek zatrutego wina. Apostoł pobłogosławił wino i w ten sposób uwolnił je od trucizny. Błogosławiąc wino tego dnia prosimy Boga, aby nas uwolnił od wszelkiej trucizny nienawiści, która niszczy ludzką wspólnotę. Prosimy także o podtrzymywanie wśród nas wzajemnej miłości do, której wyzywał umiłowany uczeń Chrystusa. **Tego dnia po każdej Mszy Świętej będziemy błogosławili wino.** Przyjdźmy ochoczo na Eucharystię tego dnia by prosić Boga o miłość w naszym życiu i poświęcić wina.



28 grudnia przypada Święto św. Młodzianków, męczenników. To wspomnienie tych dzieci, które zostały zamordowane z nakazu króla Heroda, po tym jak nie odnalazł Dzieciątka Jezus. Pan Jezus wielokrotnie wskazywał na dzieci i ich wiarę. To właśnie najmłodszy swoją niewinnością głoszą chwałę Imienia Jezusa. **Tego dnia na Mszy Świętej o godzinie 18:00 odbędzie się uroczyste błogosławieństwo dzieci** z prośbą o to by wzrastali w łasce Pana Boga a kiedy dorosną, stały się świadkami Chrystusa i mężnie wyznawali swoją wiarę. Przyjdźmy na tę Mszę Świętą wraz z najmłodszymi parafianami.

31 grudnia to zakończenie Starego Roku. **O godzinie 18:00 Msza Święta na zakończenie roku.** To czas kiedy dziękujemy Bogu za miniony rok oraz łaski, którymi zostaliśmy obdarzeni. Następnego dnia 1 stycznia Uroczystość Bożej Rodzicielki Maryi - Nowy Rok. Święto nakazane tak samo jak Boże Narodzenie i Objawienie Pańskie - **obowiązkowe uczestnictwo w Eucharystii.** Nowy Rok to prośba skierowana do Boga by błogosławił nam w nadchodzącym roku, pomagał przezwyciężać trudności. To także dzień modlitwy o pokój na świecie.



6 stycznia Uroczystość Objawienia Pańskiego. W naszej świadomości ta uroczystość jest znana jako Święto Trzech Króli. Dlatego w tym dniu błogosławimy kredę i kadzidło. To właśnie Mędrcy ze Wschodu złożyli Jezusowi w darze złoto, kadzidło i mirrę. Złoto oznaczało godność Jezusa jako Króla, kadzidło Najwyższego Kapłana, zaś mirra była zapowiedzią Jego Męki i Śmierci. **W Uroczystość Objawienia Pańskiego odbędzie się poświęcenie kredy i kadzidła.**

I już ostatnie wydarzenie tego obfitego okresu. Niedziela Chrztu Pańskiego. Błogosławieństwo wody. Chrześcijanie na Wschodzie obchodzą pamiątkę Chrztu Pańskiego w uroczystość Objawienia Pańskiego. Gromadzą się w tym dniu nad brzegami rzeki albo morza i uczestniczą w błogosławieństwie wody. W obrządku rzymskim obchodzimy tajemnicę chrztu Chrystusa w niedzielę po Objawieniu Pańskim. **W 2 niedzielę stycznia po Mszach Świętych będzie można zabrać ze sobą do domu poświęconą wodę.** Nie zapomnijmy zabrać, ze sobą pojemników na wodę.



Dwutygodniowy okres liturgiczny - bardzo krótki, ale też bardzo intensywny. Zechciejmy oddać ten czas temu, który do nas przychodzi - Emmanuel, Bóg jest z nami!

KOMENTARZ DO EWANGELII

Boże Narodzenie

J 1, 1-18

Na początku było Słowo, a Słowo było u Boga, i Bogiem było Słowo. Ono było na początku u Boga. Wszystko przez Nie się stało, a bez Niego nic się nie stało, z tego, co się stało. W Nim było życie, a życie było światłością ludzi, a światłość w ciemności świeci i ciemność jej nie ogarnęła.

Pojawił się człowiek posłany przez Boga, Jan mu było na imię. Przyszedł on na świadectwo, aby zaświadczyć o światłości, by wszyscy uwierzyli przez niego. Nie był on światłością, lecz został posłany, aby zaświadczyć o światłości.

Była światłość prawdziwa, która oświeca każdego człowieka, gdy na świat przychodzi. Na świecie było Słowo, a świat stał się przez Nie, lecz świat Go nie poznał. Przyszło do swojej własności, a swoi Go nie przyjęli. Wszystkim tym jednak, którzy Je przyjęli, dało moc, aby się stali dziećmi Bożymi, tym, którzy wierzą w imię Jego – którzy ani z krwi, ani z żądz ciała, ani z woli męża, ale z Boga się narodzili. A Słowo stało się ciałem i zamieszkało wśród nas. I oglądaliśmy Jego chwałę, chwałę, jaką Jednorodzony otrzymuje od Ojca, pełen łaski i prawdy.

Jan daje o Nim świadectwo i głośno woła w słowach: «Ten był, o którym powiedziałem: Ten, który po mnie idzie, przewyższył mnie godnością, gdyż był wcześniej ode mnie». Z Jego pełni wszyscy otrzymaliśmy – łaskę po łasce. Podczas gdy Prawo zostało dane za pośrednictwem Mojżesza, łaska i prawda przyszły przez Jezusa Chrystusa. Boga nikt nigdy nie widział; ten Jednorodzony Bóg, który jest w łonie Ojca, o Nim pouczył.

Z Lectio Divina siostr Loretanek:

Janowy Prolog jest syntezą rozważań skupionych wokół tajemnicy Bożego Narodzenia. Dzieje się tak dlatego, ponieważ Dziecię pochodzące z Betlejem jest objawieniem się Boga, jest też prawdą o Bogu i o człowieku. Pochylając się nad wydarzeniem tych narodzin, możemy zrozumieć, kim jest Ten, który się narodził i kim jesteśmy my.

Istotą Prologu, jego swoistym «centrum», jest wiersz 14: „A Słowo stało się ciałem”. To zdanie kryje w sobie tajemnicę wcielenia, tajemnicę Bożego Narodzenia: oto Syn Boży stał się człowiekiem, przyjmując naturę stworzenia pełną słabości i niemocy. Ale aby to zrozumieć, św. Jan odnosi się do misterium Trójcy Świętej, a dopiero później z jej «wysokości» zstępuje do poziomu człowieka. Początek Prologu to stwierdzenie, które unosi nas poza czas i kieruje ku tajemnicy samego Boga: „Na początku było Słowo” (w. 1a). Co ciekawe, w tym zdaniu jest jednocześnie mowa o istnieniu bez początku. Następnie czytamy: „Słowo było u Boga” (w. 1b). Tu ewangelista określa względem Boga «pozycję» Słowa (gr. *logos*), które istniało od zawsze. Oto Słowo, w swojej najgłębszej istocie, znajduje się w postawie posłuszeństwa względem Ojca, będąc całym sobą ukierunkowane na Jego osobę. Jezus, wcielone Słowo, sprawia, że Bóg stał się widzialnym i bliskim człowiekowi, który jest Jego odbiciem. Zarówno historia, jak i cała rzeczywistość człowieka, posiadają życie zakorzenione w Słowie: „W Nim było życie, a życie było światłością ludzi” (w. 4), ponieważ w Jezusie wszystko «odnajduje» swoją wartość, znaczenie, cel, a człowiek zbawienie. Wszystkie te Janowe stwierdzenia są bardzo ważne, aby zrozumieć rolę Jezusa, jako Tego, który objawia i daje świadectwo o Bogu. Dlatego też „z Jego pełni wszyscy otrzymaliśmy - łaskę po łasce” (w. 16), to znaczy, że z Jego synostwa wszyscy możemy czerpać, i to w obfitości.

Liturgia Słowa Bożego, proponowana nam w dniu Bożego Narodzenia, skupia się na fakcie przyjścia na ziemię Syna Bożego, który jest «Bogiem z nami i dla nas». Transcendentny i niewidzialny Bóg *opuszczył* swoje «miejsce», swoje «oddalenie» i swoją «niewidzialność», a przyjął ludzką twarz, stając się widzialnym, konkretnym i dostępnym. „Słowo Boże, Jezus Chrystus, nasz Pan - powie św. Ireneusz z Lyonu - z niezmiernie miłości stał się tym, czym my jesteśmy, aby uczynić nas tym, czym On sam jest”. Wiara ta opiera się na wyjaśnieniu, jakie znajduje św. Jan Ewangelista, umieszczając korzenie istnienia Jezusa w łonie Ojca (J 1,1-3). Jednak biblijna refleksja idzie dalej i mobilizuje nas do podjęcia rozważań nad tym, kim Jezus jest dla nas: jest Bogiem dla każdego człowieka i jest jego Zbawcą.

Boże Narodzenie jest także wspomnieniem historycznego sposobu, w jaki dokonało się wcielenie. Otóż Jezus wybrał styl życia osoby ubogiej, ze społecznych nizin, abyśmy mogli łatwiej dostrzec moc Boga objawiającą się w ubóstwie i uniżeniu. To właśnie w tym „środowisku” pragnie być On szukany, uznawany i przyjmowany. Innymi słowy: Bóg chce objawić się nam jako człowiek biedny, potrzebujący i cierpiący, ponieważ nie tylko stał się człowiekiem, ale wśród ludzi pozostał. Ponadto wraz ze swoim przyjściem na ziemię uczynił nas dziećmi Bożymi. Narodzenie Jezusa jest także naszym narodzeniem albo lepiej: naszym odrodzeniem do nowego życia. W Nim także i nas przeznaczył „dla siebie jako przybranych synów” Ojca niebieskiego. Jeżeli więc Bóg mówi do każdego z nas: „Ty jesteś moim synem!”, to nie pozostaje nam nic innego, jak złożyć mu nasze dziękczynienie i okazać radość za dopuszczenie nas do uczestnictwa w Bożym życiu.

Łk 2, 41-52

Rodzice Jezusa chodzili co roku do Jeruzalem na Święto Paschy. Gdy miał lat dwanaście, udali się tam zwyczajem świątecznym. Kiedy wracali po skończonych uroczystościach, został młody Jezus w Jerozolimie, a tego nie zauważyli Jego Rodzice. Przypuszczając, że jest wśród pątników, uszli dzień drogi i szukali Go między krewnymi i znajomymi. Gdy Go nie znaleźli, wrócili do Jeruzalem, szukając Go.

Dopiero po trzech dniach odnaleźli Go w świątyni, gdzie siedział między nauczycielami, przysłuchiwał się im i zadawał pytania. Wszyscy zaś, którzy Go słuchali, byli zdumieni bystrością Jego umysłu i odpowiedziami.

Na ten widok zdziwili się bardzo, a Jego Matka rzekła do Niego: «Synu, czemu nam to uczyniłeś? Oto ojciec Twój i ja z bólem serca szukaliśmy Ciebie». Lecz on im odpowiedział: «Czemu Mnie szukaliście? Czy nie wiedzieliście, że powinienem być w tym, co należy do mego Ojca?» Oni jednak nie zrozumieli tego, co im powiedział.

Potem poszedł z nimi i wrócił do Nazaretu; i był im poddany. A Matka Jego chowała wiernie wszystkie te sprawy w swym sercu. Jezus zaś czynił postępy w mądrości, w latach i w łasce u Boga i u ludzi.

Od brata Franciszka:

Rodzice Jezusa przedstawiani są jako osoby wiernie przestrzegające prawa. Pascha była jednym z trzech wielkich świąt pielgrzymkowych (zob Wj 23,14) i obchodzono ją jako pamiątkę wyzwolenia Izraela z niewoli w Egipcie (Wj 12; Kpł 23,5-8; Pwt 16,1-8). Gdy Jezus miał dwanaście lat, cała rodzina wybrała się do Jerozolimy. Ta pielgrzymka jest zapowiedzią Jego przyszłej podróży do Jerozolimy jako dorosły i pierworodny syn (Łk 2,7) uda się do Jerozolimy, gdzie przed swoją śmiercią będzie świętował Paschę (22,7-15).

Pod koniec święta Jezus został w Jerozolimie, co było wynikiem Jego decyzji (Łk 2,49) i o czym Jego rodzice nie wiedzieli. Wędrówka z Jerozolimy do Nazaretu trwała kilka dni i Maryja i Józef uszli dzień drogi, sądząc, że jest wśród pątników lub między krewnymi i znajomymi, jak pewnie zdarzało się podczas wcześniejszych pielgrzymek. Gdy Go nie znaleźli, wrócili do Jeruzalem, aby Go odszukać. Znaleźli Go dopiero po trzech dniach. Wzmianka o trzech dniach sugeruje oczywiście zmartwychwstanie Jezusa. Samo wyrażenie o tym nie przesądza, ponieważ pisząc o zmartwychwstaniu, Łukasz używa odmiennego wyrażenia, „na trzeci dzień” (9,22; 18,33; 24,7.46). W tej perykopie Łukasz zapowiada zmartwychwstanie: to samo miejsce – Jerozolima, ten sam czas – Pascha. W relacji o zmartwychwstaniu jest mowa, że nie można było znaleźć Jezusa (24,3.23).

Perykopa pełna jest symboliki. Wędrówka dwóch osób (Maryi i Józefa), najpierw wychodzących, a potem wracających do Jerozolimy przypomina wędrówkę dwóch uczniów do Emaus (24,13.33), i wyraźne nawiązanie do zmartwychwstania pojawia się w wersecie 49. Idąc dalej tropem symboliki: Jezus siedzi między nauczycielami, przypomina młodego chłopca, Daniela z opowiadania o Zuzannie, siedzącego pośród starszych ludu (Dn 13,50). Przysłuchuje się im, ale ponieważ zadaje pytania – co stanowiło typową metodę nauczania rabinów – a bystrość Jego umysłu i odpowiedzi zdumiewa słuchaczy, widzimy wyraźnie, że i On sam jest nauczycielem – scena zapowiada działalność nauczycielską Jezusa, przede wszystkim w świątyni (Łk 19,47; 20,1; 21,37-38). Matka i ojciec zdziwili się bardzo i doświadczyli bólu serca. Możliwe, że miecz, o którym mówił Symeon, wiąże się także z cierpieniem Maryi z powodu tego, że nie potrafi w pełni zrozumieć misji Jezusa. Pyta Go: Synu, czemuś nam to uczynił? Jezus odpowiada: Czemuście Mnie szukali? Ten sam grecki czasownik oznaczający „szukać pojawia się w pytaniu skierowanym do kobiet przychodzących do pustego grobu: „Dlaczego szukacie żyjącego wśród umarłych?” W oby przypadkach pytanie sugeruje, że jeśliby pytający zrozumieli sens wcześniejszych wydarzeń (ofiarowanie w świątyni) lub Jego słów (zapowiedzi o zmartwychwstaniu), nie szukaliby Go.

Na koniec Jezus wyjaśnia: powinienem być w tym, co należy do mego Ojca. Czasownik „powinienem” oznacza u Łukasza konieczność Bożą – to, co Jezus musi czynić, by wypełnić plan Boga.... Wiele by jeszcze można pisać rozważając tę perykopę ewangeliczną, którą Kościół Matka nam podaje w uroczystość świętej Rodziny. Jest tam tyle mądrości, przykładów dla nas. Wzór rodziny, tak bardzo zatroskaną o siebie. Przy tym wierną Bogu i Prawu. Nie mogę się powstrzymać, aby zaktualizować i całość odnieść do naszych czasów, zarazem dając do myślenia i wyciągania wniosków. Przy okazji nasuwa się pytanie o przyszłość rodziny, wierność Bogu. Niech święta Bożego Narodzenia wymuszą na nas refleksję nad naszą przyszłością, nad przyszłością rodziny.

BOŻONARODZENIOWA LEGENDA

Teksty pochodzą z www.blog.gosc.pl

O choince, dzwonku i jeszcze kilka słów o ostrokrzewie

Kto by pomyślał, że legend i historii o Bożym Narodzeniu jest aż tyle. W dodatku niektóre mają po kilka wersji. Myślę jednak, że pomagają one nie tylko zrozumieć pewne tradycje, ale także przypomnieć, że w Święta zawsze chodzi Jezusa. I to On ma być w centrum.

Blyszczące drzewo w lesie

Dawno, dawno temu żył pewien drwal, który był zakochany w pięknej dziewczynie. Postanowił się z nią ożenić i aby młodej żonie nic nie brakowało, pracował dużo. W świąteczny wieczór, gdy wracał do domu, ujrzał majestatyczną jodłę. Podeszedł bliżej, bo jedna rzecz przykuła jego uwagę. Choć w lesie było bardzo ciemno, to światło gwiazd odbijało się na igłach. Tak, że miało się wrażenie, że światło wychodzi wręcz z gałęzi. Drwal urzeczony postanowił pokazać choinkę żonie. Po drodze postanowił jednak zabrać mniejszą jodłę, kiedy przybył pod dom, posadził drzewko i umieścił na gałęziach małe świece, aby jodła "świeciła". Kiedy żona drwała zauważyła przez okno choinkę, postanowiła,

że już zawsze chce mieć oświetlone drzewko na Boże Narodzenie. I tak narodził się zwyczaj posiadania choinki na Święta Bożego Narodzenia.

Świąteczny dzwonek

W Betlejem żył niewidomy chłopiec. Gdy usłyszał głosy anielskie obwieszczające narodziny Jezusa, prosił przechodniów, by pomogli mu dojść do Dzieciątka. Nikt nie miał czasu. Nikt nie chciał mu pomóc. W pewnym momencie usłyszał dźwięk dzwonka, który nosiły wypasane krowy. - Może ta krowa jest w stajni, w której narodził się Jezus - pomyślał chłopiec. Dziecko podążyło za dźwiękiem i tak oto dotarło do stajni, gdzie w żłóbku leżał nowo narodzony Król.

Ostrokrzew

Pisałam już co prawda o ostrokrzewie, ale znalazłam jeszcze jedną ciekawą legendę z nim związaną. Nadeszła zima i wszystkie ptaki odleciały z lasu. Jednak jeden został w gałęziach ostrokrzewu, bo bardzo chciał doczekać narodzin Jezusa.

Zima była jednak długa i śnieżna, a ptaszek zmarznięty i głodny. Wreszcie nadeszła Wigilia. Mały ptaszek poleciał do stajni, gdzie narodził się Jezus. I poprosił Dzieciątka: "Drogi Jezus, spraw, by zimowy wiatr nie zwiewał liści ostrokrzewu. Wtedy mogę pozostać w gnieździe i czekać na wiosnę." Mały Jezus polecił aniołowi spełnić pragnienie ptaszka. Od tego czasu ostrokrzew zachowuje zielone liście i żeby rozróżnić go od innych roślin, anioł umieścił na nim czerwone jagody.

Świąteczna róża

Dawno temu córka pasterza zajmowała się wypasem stada owiec niedaleko Betlejem. Ujrzała, że inni pasterze wybierają się do miasta. Zapytała dokąd się tak spieszą, a oni odpowiedzieli, że narodził się Jezus i chcą złożyć mu hołd i podarki. Dziewczynka chciała pójść z nimi, ale nie miała żadnego daru. Upadła na kolana i zaczęła płakać. Jej łzy spadły na śnieg. Świadkiem jej rozpaczki był anioł. Gdy podniosła oczy zobaczyła, że łzy stały się kwiatami o jasnym kolorze. Szczęśliwa wstała, zebrała kwiaty i udała się do Betlejem. Wręczyła bukiet Maryi, który miał być darem dla jej synka. Od tej pory w grudniu kwitnie Rosa di Natale, by przypomnieć światu o miłości małej pasterki do Dzieciątka Jezus.



INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

27 XII - 02 I

<p>NIEDZIELA 26.12.2021</p> <p>Uroczystość Świętej Rodziny Jezusa, Maryi i Józefa</p>	<p>7:30 - za + męża Kazimierza w 15 rocznicę śmierci i ++ rodziców z obu stron</p> <p>9:00 - w intencji Michaliny i Romana z okazji rocznicy ślubu dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej</p> <p>10:30 - w intencji Barbary i Adama z okazji 50 rocznicy ślubu za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej</p> <p>12:00 - Chrztę i Roczeki</p> <p>17:30 - <i>Nieszpory kolędowe</i></p> <p>18:00 - za ++ Zofię i Ignacego Kopców oraz ++ Julię i Pawła Rembierzów</p>
<p>PONIEDZIAŁEK 27.12.2021</p> <p>Święto św. Jana</p>	<p>7:00 - za + Wincentego Puzyrewskiego od wnuczki Ilony z synem Wojciechem</p> <p>8:30 - w intencji seniorów</p> <p>18:00 - w intencji Ojczyzny, Pana Prezydenta i Pana Premiera z rządem</p>
<p>WTOREK 28.12.2021</p> <p>Święto śś. Młodzianków</p>	<p>7:00 - za + Franciszka Kuziela od sąsiadów Sałkiewicz i Lucyny</p> <p>8:30 - za + Krystynę Ficek od Moniki Oziomek z rodziną</p> <p>18:00 - w intencji Haliny i Zbigniewa z okazji rocznicy ślubu dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej</p>
<p>ŚRODA 29.12.2021</p> <p>5 dzień w oktawie Bożego Narodzenia</p>	<p>7:00 - za + Grzegorza Nogawczyka od cioci Władysławy z Andrychowa</p> <p>8:30 - za ++ rodziców Emilię i Jana Gorgoszów oraz ++ dziadków z obu stron</p> <p>17:30 - <i>Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy</i></p> <p>18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy</p>
<p>CZWARTEK 30.12.2021</p> <p>6 dzień w oktawie Bożego Narodzenia</p>	<p>7:00 - za ++ z rodzin: Wystych i Ogrodzki</p> <p>8:30 - za + Annę Myrczyk w 8 rocznicę śmierci</p> <p>18:00 - za + Wincentego Puzyrewskiego od wnuka Przemysława z córką Amelią</p>
<p>PIĄTEK 31.12.2021</p> <p>7 dzień w oktawie Bożego Narodzenia</p>	<p>7:00 - za ++ Władysława Kusia, jego syna Jarosława oraz rodziców z obu stron</p> <p>8:30 - za + Wilhelma w 11 rocznicę śmierci</p> <p>18:00 - w intencji wszystkich Parafian</p>
<p>SOBOTA 01.01.2022</p> <p>UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEJ BOŻEJ RODZICIELKI MARYI</p>	<p>7:30 - w intencji wszystkich Parafian oraz czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny</p> <p>9:00 - za + Barbarę Mierzejewską od siostry Anny z rodziną</p> <p>10:30 - za + Wandę Młynarczyk—Leszczyńską od Koła Przyjaciół Radia Maryja</p> <p>12:00 - za + męża Bogusława Sławomirskiego</p> <p>17:30 - <i>Nieszpory kolędowe</i></p> <p>18:00 - za + Mariana Sygacza w 2 rocznicę śmierci</p>
<p>NIEDZIELA 02.01.2022</p> <p>2 NIEDZIELA PO NARODZENIU PAŃSKIM</p>	<p>7:30 - w intencji żyjących i ++ członków Żywego Różańca</p> <p>9:00 - za + Stanisława Tomiczka od personelu przedszkola „Chatka Puchatka” w Ustroniu</p> <p>10:30 - za + Annę Wawrzacz w 4 rocznicę śmierci od córki z rodziną</p> <p>12:00 - w intencji żony Krystyny o szczęśliwy przebieg operacji i zdrowie</p> <p>17:30 - <i>Nieszpory kolędowe</i></p> <p>18:00 - za + Irenę Garbiec</p>

Msze Święte kolędowe w intencji mieszkańców naszej Parafii odbędą się
10, 11 i 13.01 o godzinie 19:00.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

Niedziela Świętej Rodziny, rok C - 26.12.2021

1. Dzisiaj przypada **Niedziela Świętej Rodziny Jezusa, Maryi i Józefa**. O godzinie 17:30 nieszpory kolędowe. Serdecznie zapraszamy! Kolekta przeznaczona jest na Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie.
2. Liturgiczne obchody tygodnia:
 - w poniedziałek Święto św. Jana, apostoła i ewangelisty. Tego dnia na każdej Mszy Świętej poświęcenie wina.
 - we wtorek Święto śś. Młodzianków. Podczas Mszy Świętej o godzinie 18:00 błogosławieństwo dzieci.
 - w piątek przypada **ostatni dzień roku kalendarzowego**. Zapraszamy na Mszę Świętą z rocznym sprawozdaniem duszpasterskim o godzinie 18:00 i na nabożeństwo przebłagalne, które odbędzie się po Mszy. Ksiądz Biskup udziela na terenie naszej diecezji dyspensy od wstrzemięźliwości do pokarmów mięsnych.
 - w sobotę **Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi**. Msze Święte o godzinie 7:30, 9:00, 10:30, 12:00 i o 18:00. Nieszpory kolędowe o godzinie 17:30.
3. W poniedziałek Msza Święta w intencji seniorów. Nie będzie spotkania w salce.
4. W środę o godzinie 17:30 Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy.
5. W tym tygodniu przypada I sobota miesiąca.
6. W przyszłą niedzielę kolekta będzie przeznaczona na Seminarium Duchowne.
7. Odwiedziny duszpasterskie **rodzin, które zgłosiły chęć przyjęcia kapłana** w swoim domu według zamieszonego planu. Ze względu na błąd w planie kolędy informujemy, że kolęda na **ul. Jelenica odbędzie się w całości 30 grudnia 2021**. W odwiedzinach bierze udział tylko kapłan bez ministrantów. Plan na ten tydzień (dla rodzin, które się zapisały!), wszystkie kolędy **od godziny 10:00**:
 - 27.12.2021:** Os. Manhattan bloki: 1 i 5 oraz os. Manhattan blok 4 i ul. Konopnickiej 4, 8, 7, 11, 13, 15 do 25, 36 i 38
Os. Manhattan bloki: 7 i 10 oraz ul. Słoneczna od 1 do 30 i ul. Mickiewicza od 1 do 17
Os. Centrum bloki: 2, 3, 4, 5 oraz Os. Centrum bok 1
 - 28.12.2021:** ul. Akacjowa, Głogowa, Drozdów od góry do nowej drogi oraz Bażantów od końca oraz ul. Drozdów nr 69
Os. Manhattan blok 9, ul. Gałczyńskiego nr 35, 37, 39, 41, 45, os. Konopnickiej 42, 43, 46, 32, 34, 28, 26, 24
oraz ul. Brody od Gojów do nowej drogi oraz ul. Pasieczna, Widokowa, Wantuły 102 i 53
Os. Cieszyńskie bloki: 1, 3, 4 oraz ul. Kościelna 4, Daszyńskiego od poczty do ul. Krzywej i ul. Krzywa
 - 29.12.2021:** Os. Cieszyńskie nr 2 i ul. Cieszyńska V, VI, VII
Rynek, 9 Listopada, 3 Maja, Partyzantów 4, 6 i 8, Spacerowa, Asnyka, Skłodowskiej, Reja i Kochanowskiego
ul. Wantuły od nr 1 oraz ul. Piękna i Wantuły
 - 30.12.2021:** „Cisownica” ul. Ustrońska 220, ul. Cieszyńska do świateł i ul. Katowicka oraz ul. Cieszyńska od świateł
do ronda (nr 35 do 1, w tym 15a, b, c i os. Centrum bloki: 6, 7 i 8)
ul. Tartaczna od końca oraz ul. Spółdzielcza i Daszyńskiego (nr 59, 58, 56, 55, 54, 52)
ul. Jelenica od góry do ul. Skowronków i ul. Skowronków oraz ul. Jelenica od ul. Skowronków w dół
8. Trwają zapisy na **pielgrzymkę do Medugorje**. Przy zapisie wpłata zaliczki w wysokości 200 zł.
9. **Do 28 stycznia nie będzie** dyżurów w stałym konfesjonale.
10. Kawiarenka „**Pod Zielonym Rowerem**”, w okresie świątecznym jest nieczynna.
11. Można nabywać **kalendarze parafialne na rok 2022**.
12. Ukazał się kolejny numer Zeszytu Klementyńskiego opracowanego przez Państwa Georgów. Zachęcamy do zapoznania się.
13. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej. Kolejny numer naszej gazetki ukaże się za tydzień, w pierwszą niedzielę stycznia. Dziś obszerniejsza wkładka z ogłoszeniami i komentarzem do Ewangelii można nabyć przy wyjściu z kościoła. Polecamy także „Gościa Niedzielnego” i „Niedzielę”.
14. Wszystkim Parafianom i Gościom życzymy dobrej niedzieli oraz błogosławieństwa Bożego na nadchodzące dni tygodnia.

„Po górach dolinach...”

Dane kontaktowe: ul. I. Daszyńskiego 15; 43-450, Ustron

Kancelaria: poniedziałek – sobota: 9:00 – 10:00; wtorek i czwartek: 16:30 – 17:30

Telefon: 33 854 24 49 **E-Mail:** parafiaustron@gmail.com

Strona parafialna: parafiaustron.pl **Facebook:** [facebook.com/klemensustron](https://www.facebook.com/klemensustron)

Ofiary wspierające działalność Kościoła można wpłacać na numer konta. Za wszystkie ofiary serdecznie Bóg zapłać.

Numer konta: **14 1050 1096 1000 0001 0395 1596**

Koszt wydania 2 zł, ofiara dobrowolna. Gazetka przeznaczona jest do wewnętrznego użytku Parafii św. Klemensa w Ustroniu.